



PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS

CNPJ: 05.131.180/0001-64

Comissão Permanente de Licitação



JUNTADA DE PROPOSTA DE PREÇOS

Junto aos autos do processo licitatório nº **028/2017**, modalidade **PREGÃO PRESENCIAL**, as proposta de preço da empresa participante do presente Certame.

Óbidos (PA), 28 de novembro de 2017.

MARISA MOUSINHO MODA

Pregoeira da PMO
Portaria nº. 1.553/2017



ENVELOPE n.º 1 – PROPOSTA DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
PREGÃO PRESENCIAL N.º 028/2017/PMO.
R.A. SANTIAGO-ME
CNPJ N.º 13.306.181/0001-20
Av. Curuá-Una n.º 2800, São José Operário, Santarém-Pa.
DATA: 28/11/2017 HORA: 09H00MIN



R. A. SANTIAGO - ME

CNPJ: 13.306.181/0001-20 / INS. ESTADUAL: 15.329.955-0

AV CURUA UNA Nº2800 - SAO JOSE OPERARIO- CEP: 68.020-650 - SANTAREM - PA

E-mail: r.a.santiago-me@hotmail.com / Fone: (93)9123-6810

13.306.181/0001-20

R. A. SANTIAGO - ME

Av. Curua Una, 2800

CEP: 68.020-650

São José Operário
Santarém - Pará

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.131.180/0001-64

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017/PMO

PROCESSOS Nº 048/2017/SEMAD; 067/2017/SEMCULT e 134/2017/SEMAB LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP e MEI

A abertura do certame ocorrerá no dia 25 / 08 / 2017 às 09:00h, no Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Óbidos/PA

A empresa **R. A. SANTIAGO - ME**, estabelecida na AV CURUA UNA Nº2800 - SAO JOSE OPERARIO- CEP: 68.020-650 - SANTAREM - PA, inscrita no CNPJ sob nº **13.306.181/0001-20**, propõe fornecer à Prefeitura Municipal de Obidos, em estrito cumprimento ao previsto no edital da licitação em epígrafe, **Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha**

1. Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520/02, a Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, e as cláusulas e condições constantes deste edital.
2. Propomos ao Município de Obidos a entrega do objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente edital e asseverando que:
 - a) Observaremos, integralmente, as normas existentes e aplicáveis quanto à qualidade dos objeto desta licitação;
 - b) Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar os produtos desta licitação;
 - c) Em caso de divergência do preço apresentado em algarismos e por extenso, prevalecerá este último;
3. Cotamos como preço global para o objeto desta licitação o valor de **R\$ 55.992,98 (Cinquenta e Cinco Mil Novecentos e Noventa e Dois Reais e Noventa e Oito Centavos)**

4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias.

A Empresa **R. A. SANTIAGO - ME, CNPJ nº 13.306.181/0001-20**, apresenta **PROPOSTA COMERCIAL**, para a licitação em epígrafe, de acordo com o estabelecido no Edital e seus anexos, conforme segue:

ITENS	PRODUTOS	MARCA	UND	QUANT	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	Copo Americano De Vidro 190ml; caixa com 24 Unidades					
Valor Unitario	Vinte e Dois Reais e Oitenta e Cinco Centavos	Nadair	CAIXA	12	R\$ 22,85	R\$ 274,20
Valor Total	Duzentos e Setenta e Quatro Reais e Vinte Centavos					
2	Conjunto de 24 pratos de vidro; fundo (sopa).					
Valor Unitario	Cento e Dois Reais e Noventa Centavos	Duralex	CONJ.	7	R\$ 102,90	R\$ 720,30
Valor Total	Setecentos e Vinte Reais e Trinta Centavos					



Handwritten signatures and initials in blue ink.

3	Faqueiro inox; com 24 peças								
Valor Unitario	Cinquenta e Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos	Martinazzo	UNID.	7	R\$ 54,45	R\$			381,15
Valor Total	Trezentos e Oitenta e Um Reais e Quinze Centavos								
4	Escorredor inox; capacidade p/ 20 prato								
Valor Unitario	Cento e Quarenta e Três Reais e Vinte e Cinco Centavos	Jommer	UNID.	12	R\$ 143,25	R\$			1.719,00
Valor Total	Um Mil Setecentos e Dezenove Reais								
5	Frigideira antiaderente n° 16								
Valor Unitario	Vinte e Seis Reais e Quatorze Centavos	ABC	UND.	12	R\$ 26,14	R\$			313,68
Valor Total	Trezentos e Treze Reais e Sessenta e Oito Centavos								
6	Frigideira antiaderente n° 20								
Valor Unitario	Quarenta e Seis Reais e Trinta Centavos	ABC	UND.	12	R\$ 46,30	R\$			555,60
Valor Total	Quinhentos e Cinquenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos								
7	Garrafa Térmica; capacidade p/ 1 Litro; Corpo de Plástico; Ampola de Vidro.								
Valor Unitario	Vinte e Dois Reais e Onze Centavos	Obba	UND.	9	R\$ 22,11	R\$			198,99
Valor Total	Cento e Noventa e Oito Reais e Nove Centavos								
8	Taça Para Água 245 Ml; caixa com 24 unidades.								
Valor Unitario	Cento e Vinte Reais e Vinte e Quatro Centavos	Nadir	CAIXA	47	R\$ 120,24	R\$			5.651,28
Valor Total	Cinco Mil Seiscentos e Cinquenta e Um Reais e Vinte e Oito Centavos								
9	Jarra com tampa e aparador para gelo; em aço inox; capacidade entre 1,9L a 2L								
Valor Unitario	Cento e Quarenta e Seis Reais e Cinquenta e Dois Centavos	Brinox	UND.	10	R\$ 146,52	R\$			
Valor Total	Um Mil Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais e Vinte Centavos								



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

10	Jarra com tampa e aparador para gelo; em aço inox; capacidade 1 litro						
Valor Unitario	Oitenta e Sete Reais e Dezoito Centavos	Hercules /	UND.	10	R\$ 87,18	R\$	871,80
Valor Total	Oitocentos e Setenta e Um Reais e Oitenta Centavos						
11	Liquidificador; capacidade 1,5 L; 3 velocidades; 500 w de potencia.						
Valor Unitario	Setenta Reais e Oitenta e Um Centavos	Mondial /	UND.	1	R\$ 70,81	R\$	70,81
Valor Total	Setenta Reais e Oitenta e Um Centavos						
12	Caldeirão Panela; em alumínio; com tampa; com alça; capacidade de 20 litros;						
Valor Unitario	Cinquenta e Quatro Reais e Oitenta e Cinco Centavos	ABC /	UND.	6	R\$ 54,85	R\$	329,10
Valor Total	Trezentos e Vinte e Nove Reais e Dez Centavos						
13	Caldeirão Panela; em alumínio; com tampa; com alça; capacidade de 45 litros; n° 40						
Valor Unitario	Cento e Cinquenta e Cinco Reais e Dezoito Centavos	ABC /	UND.	6	R\$ 155,18	R\$	931,08
Valor Total	Novocentos e Trinta e Um Reais e Oito Centavos						
14	Panela de pressão; em alumínio; Fechamento Externo; capacidade de 20,8 Litros						
Valor Unitario	Duzentos e Noventa e Sete Reais e Noventa e Dois Centavos	Abc /	UND.	4	R\$ 297,92	R\$	1.191,68
Valor Total	Um Mil Cento e Noventa e Um Reais e Sessenta e Oito Centavos						
15	Pote Plástico redondo transparente; capacidade de 1 litro						
Valor Unitario	Seis Reais e Sessenta e Um Centavos	Plastgram /	UND.	20	R\$ 6,61	R\$	132,20
Valor Total	Cento e Trinta e Dois Reais e Vinte Centavos						
16	Pote Plástico retangular transparente; capacidade de 3 litros						
Valor Unitario	Nove Reais e Noventa e Quatro Centavos	Plastgram	UND.	10	R\$ 9,94	R\$	
Valor Total	Noventa e Nove Reais e Quarenta Centavos						


 PREFEITURA MUNICIPAL DE OSIBIDOS
 2º Quadrimestre
 Ano 2017
 Documento Nº 378
 PARA







17

Bandeja Atina 40 x 28 cm; em aço inox

Valor Unitário	Cinquenta e Três Reais e Oitenta e Cinco Centavos	Brinox	UND.	11	R\$ 53,85	R\$	592,35
Valor Total	Quinhentos e Noventa e Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos						

18

Caneca de Alumínio com cabo hotel; capacidade de 4,5 Litros,

Valor Unitário	Cinquenta e Um Reais e Trinta e Nove Centavos	Polida	UND.	5	R\$ 51,39	R\$	256,95
Valor Total	Duzentos e Cinquenta e Seis Reais e Noventa e Cinco Centavos						

19

Caneca de Alumínio com cabo hotel; capacidade de 6,2 Litros,

Valor Unitário	Vinte e Um Reais e Trinta e Dois Centavos	Polida	UND.	7	R\$ 21,32	R\$	149,24
Valor Total	Cento e Quarenta e Nove Reais e Vinte e Quatro Centavos						

20

Peneira em aço Inox; 7 Cm; Atabamento Cromado

Valor Unitário	Trinta e Cinco Reais e Quarenta e Dois Centavos	Speciale	UND.	14	R\$ 35,42	R\$	495,88
Valor Total	Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais e Oitenta e Dito Centavos						

21

Copo Descartável Branco ou transporte 180ml; Caixa com 2500 Copos.

Valor Unitário	Noventa e Um Reais e Vinte e Nove Centavos	Copo Centro	CAIXA	113	R\$ 91,29	R\$	10.315,77
Valor Total	Dez Mil Trezentos e Quinze Reais e Setenta e Sete Centavos						

22

Copo Descartável para café Branco ou transporte 50ml; Caixa com 5000 Copos.

Valor Unitário	Oitenta e Um Reais e Cinquenta e Cinco Centavos	Copo Centro	CAIXA	113	R\$ 81,55	R\$	9.215,15
Valor Total	Nove Mil Duzentos e Quinze Reais e Quinze Centavos						

23

Colher para chá em aço inox, totalmente em inox

Valor Unitário	Um Real e Trinta e Quatro Centavos	Opera	UND.	130	R\$ 1,34	R\$	174,20
Valor Total	Cento e Setenta e Quatro Reais e Vinte Centavos						



24 Colher de mesa (para sopa); em aço inox, totalmente em inox

Valor Unitario	Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos	Opera /	UND.	130	R\$ 2,35	R\$	305,50
Valor Total	Trezentos e Cinco Reais e Cinquenta Centavos						

25 Colher para arroz; em aço inox, cabo longo

Valor Unitario	Vinte e Sete Reais e Cinquenta e Três Centavos	Opera /	UND.	15	R\$ 27,53	R\$	412,95
Valor Total	Quatrocentos e Doze Reais e Noventa e Cinco Centavos						

26 Concha em alumínio, com cabo longo, capacidade de 850ml

Valor Unitario	Vinte e Oito Reais e Vinte e Três Centavos	ABC /	UND.	10	R\$ 28,23	R\$	282,30
Valor Total	Duzentos e Oitenta e Dois Reais e Trinta Centavos						

27 Escorredor de massa em inox, 24 cm, com alça

Valor Unitario	Quatorze Reais e Oitenta e Cinco Centavos	ABC /	UND.	6	R\$ 14,85	R\$	89,10
Valor Total	Oitenta e Nove Reais e Dez Centavos						

28 Escumadeira tipo hotel de Alumínio, n° 10

Valor Unitario	Vinte e Três Reais e Quarenta e Três Centavos	ABC /	UND.	17	R\$ 23,43	R\$	398,31
Valor Total	Trezentos e Noventa e Oito Reais e Trinta e Um Centavos						

29 Espátula De Confeiteiro n° 10

Valor Unitario	Quinze Reais e Oitenta e Cinco Centavos	ABC /	UND.	6	R\$ 15,85	R\$	95,10
Valor Total	Noventa e Cinco Reais e Dez Centavos						

30 Faca para carne, 8", Lâmina em aço inox cf fio liso + cabo em polipropileno

Valor Unitario	Cinquenta e Cinco Reais e Dezesseis Centavos	ABC /	UND.	10	R\$ 55,16	R\$	551,60
Valor Total	Quinhentos e Cinquenta e Um Reais e Sessenta Centavos						



31	Faca para mesa; em aço inox	Opera /	UND.	130	R\$ 2,63	R\$	341,90
Valor Unitario	Dois Reais e Sessenta e Três Centavos						
Valor Total	Trezentos e Quarenta e Um Reais e Noventa Centavos						
32	Faca Cutelo Açugueiro Profissional Aço Inox 6 Mundial	Mundial	UND.	7	R\$ 105,30	R\$	737,10
Valor Unitario	Cento e Cinco Reais e Trinta Centavos						
Valor Total	Setecentos e Trinta e Sete Reais e Dez Centavos						
33	Frigideira; Cabo de Ferro sem Tampa; 29 cm; Ferro Fundido	ABC	UND.	12	R\$ 80,78	R\$	969,36
Valor Unitario	Oitenta Reais e Setenta e Oito Centavos						
Valor Total	Novecentos e Sessenta e Nove Reais e Trinta e Seis Centavos						
34	Garfo de mesa; em aço inox.	Opera	UND.	230	R\$ 1,93	R\$	443,90
Valor Unitario	Um Reale Noventa e Três Centavos						
Valor Total	Quatrocentos e Quarenta e Três Reais e Noventa Centavos						
35	Garrafa botijão térmico; capacidade 5 litros; com tampa roscável.	Oba /	UND.	6	R\$ 32,40	R\$	194,40
Valor Unitario	Trinta e Dois Reais e Quarenta Centavos						
Valor Total	Cento e Noventa e Quatro Reais e Quarenta Centavos						
36	Garrafa Térmica; Sistema De Bomba; 1.8 Litros; Corpo de Plástico; Ampola de Vidro.	Oba /	UND.	5	R\$ 62,22	R\$	311,10
Valor Unitario	Sessenta e Dois Reais e Vinte e Dois Centavos						
Valor Total	Trezentos e Onze Reais e Dez Centavos						
37	Jarra De Vidro; Com Tampa; 1,5 Litros	Opera /	UND.	7	R\$ 16,51	R\$	115,57
Valor Unitario	Dezesseis Reais e Cinquenta e Um Centavos						
Valor Total	Cento e Quinze Reais e Cinquenta e Sete Centavos						



38	Conjunto de copos de vidro; 6 peças, capacidade de 460 ml							
Valor Unitário	Quarenta e Um Reais e Oito Centavos	Opera	UND.	22	R\$ 41,08	R\$		903,76
Valor Total	Novecentos e Três Reais e Setenta e Seis Centavos							
39	Organizador de Pia Preto Sólido de Plástico							
Valor Unitário	Sete Reais e Sessenta e Dois Centavos	Opera	UND.	5	R\$ 7,62	R\$		38,10
Valor Total	Trinta e Oito Reais e Dez Centavos							
40	Conjunto de Potes em Vidro (Friso) c/ 3 peças							
Valor Unitário	Quarenta e Três Reais e Oitenta e Cinco Centavos	Euro	UND.	14	R\$ 43,85	R\$		613,90
Valor Total	Seiscentos e Treze Reais e Noventa Centavos							
41	Chaleira, de aço inox, capacidade de 2 litros							
Valor Unitário	Cinquenta e Oito Reais e Cinquenta e Nove Centavos	Brinox	UND.	11	R\$ 58,59	R\$		644,49
Valor Total	Seiscentos e Quarenta e Quatro Reais e Quarenta e Nove Centavos							
42	Caçarola De Alumínio 12 litros; com tampa e alça							
Valor Unitário	Noventa e Sete Reais e Quarenta e Nove Centavos	ABC	UND.	5	R\$ 97,49	R\$		487,45
Valor Total	Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais e Quarenta e Cinco Centavos							
44	Caçarola de alumínio 8,3 litros; n° 8							
Valor Unitário	Sessenta e Quatro Reais e Setenta e Oito Centavos	ABC	UND.	6	R\$ 64,78	R\$		388,68
Valor Total	Trezentos e Oitenta e Oito Reais e Sessenta e Oito Centavos							
45	Panela De Pressão; em alumínio; capacidade de 10 Litros							
Valor Unitário	Cento e Treze Reais e Dezoito Centavos	Panelux	UND.	7	R\$ 113,18	R\$		792,26
Valor Total	Setecentos e Noventa e Dois Reais e Vinte e Seis Centavos							



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

46	Conjunto Assadeira Retangular de vidro; 3 Peças;								
Valor Unitário	Cento e Trinta e Sete Reais e Noventa e Cinco Centavos	ABC	UND.	26	R\$ 137,95	R\$			3.586,70
Valor Total	Três Mil Quinhentos e Oitenta e Seis Reais e Setenta Centavos								
47	Jogo de Xícaras de vidro para Chá; com pires; 12 Peças								
Valor Unitário	Quarenta e Sete Reais e Noventa e Quatro Centavos	Euro	UND.	10	R\$ 47,94	R\$			479,40
Valor Total	Quatrocentos e Setenta e Nove Reais e Quarenta Centavos								
48	Touca descartável; sanfonada; com elástico; pct. c/ 100 unid.								
Valor Unitário	Quatorze Reais e Oitenta e Oito Centavos	Sky	Pacote	10	R\$ 14,88	R\$			148,80
Valor Total	Cento e Quarenta e Oito Reais e Oitenta Centavos								
49	Placa de corte lisa, medindo 50 x 30 cm								
Valor Unitário	Sessenta Reais e Quarenta e Quatro Centavos	Arquiplast	UND.	10	R\$ 60,44	R\$			604,40
Valor Total	Seiscentos e Quatro Reais e Quarenta Centavos								
50	Jogo de taça de vidro, 6 peças								
Valor Unitário	Sessenta e Dois Reais e Vinte e Seis Centavos	Euro	jogo	5	R\$ 62,26	R\$			311,30
Valor Total	Trezentos e Onze Reais e Trinta Centavos								
51	Regulador de gás; blindado; com manômetro e com mangueira								
Valor Unitário	Vinte e Seis Reais e Setenta e Cinco Centavos	Aliança	UND.	5	R\$ 26,75	R\$			133,75
Valor Total	Cento e Trinta e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos								
52	Ralador com 4 faces; 6"; com Coletor; em aço inox								
Valor Unitário	Dezenove Reais e Oitenta e Oito Centavos	Euro	UND.	5	R\$ 19,88	R\$			99,40
Valor Total	Noventa e Nove Reais e Quarenta Centavos								



Handwritten signatures and initials in blue ink are present on the right side of the page, including a large signature at the bottom and several smaller ones above it.

60	Pacote de Prendedor De Roupa De Madeira; pacote com 12 unid.	Varal	Pacote	60	R\$ 2,70	R\$	162,00	
	Valor Unitário	Dois Reais e Setenta Centavos						
	Valor Total	Cento e Sessenta e Dois Reais						
61	Jarra De Vidro; capacidade de 1,2 Litro; Com Alça e Tampa.	Nadir	UND.	10	R\$ 17,31	R\$	173,10	
	Valor Unitário	Dezessete Reais e Trinta e Um Centavos						
	Valor Total	Cento e Setenta e Três Reais e Dez Centavos						
62	Coador De Pano Para Café Grande, cabo de madeira	Nadir	UND.	10	R\$ 4,15	R\$	41,50	
	Valor Unitário	Quatro Reais e Quinze Centavos						
	Valor Total	Quarenta e Um Reais e Cinquenta Centavos						
63	Forma De Pizza; em Alumínio Nº 35	Nadir	UND.	5	R\$ 14,03	R\$	70,15	
	Valor Unitário	Quatorze Reais e Três Centavos						
	Valor Total	Setenta Reais e Quinze Centavos						
64	Faca de Pão Serrilhada Inox, cabo de madeira	Nadir	UND.	3	R\$ 17,51	R\$	52,53	
	Valor Unitário	Dezessete Reais e Cinquenta e Um Centavos						
	Valor Total	Cinquenta e Dois Reais e Cinquenta e Três Centavos						
65	Abridor simples de garrafa	Nadir	UND.	5	R\$ 14,02	R\$	70,10	
	Valor Unitário	Quatorze Reais e Dois Centavos						
	Valor Total	Setenta Reais e Dez Centavos						
66	Caixa Organizadora de plástico transparente; Largo Alto; 15 Litros	Nadir	UND.	5	R\$ 29,31	R\$	146,55	
	Valor Unitário	Vinte e Nove Reais e Trinta e Um Centavos						
	Valor Total	Cento e Quarenta e Seis Reais e Cinco Centavos						



[Handwritten signatures and initials in blue ink]

67 Caixa Organizadora de plástico transparente; Largo Alto; 30 Litros

Valor Unitario	Trinta e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos	Nadir	UND.	5	R\$ 39,98	R\$	199,90
Valor Total	Centos e Noventa e Nove Reais e Noventa Centavos						

68 Farinheiro tamanho G com Tampa de Plástico

Valor Unitario	Doze Reais e Cinquenta e Seis Centavos	Nadir	UND.	9	R\$ 12,56	R\$	113,04
Valor Total	Centos e Treze Reais e Quatro Centavos						

VALOR Cinquenta e Cinco Mil Novecentos e Noventa e Dois Reais e Noventa e Oito Centavos R\$ 55.992,98

VALOR TOTAL: R\$ 55.992,98 (Cinquenta e Cinco Mil Novecentos e Noventa e Dois Reais e Noventa e Oito Centavos)

Declaramos, sob as penas da lei, que esta proposta atende a todos os requisitos constantes do Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2017/PMO e ainda que:

- a) O prazo de validade de 60 (sessenta) dias;
- b) Os dados bancários são: **Banco do Brasil, Ag: 0130-9 / Cc: 65550-3 R. A. SANTIAGO - ME**
- c) O prazo de entrega do objeto proposto será de acordo com o solicitado pelas secretarias, após o recebimento da ordem de fornecimento, acompanhada da Nota de Empenho.
- d) estão inclusos nos preços todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título.

Santarem PA, 28 de Novembro de 2017.

Rodrigo A. Santiago
R. A. SANTIAGO - ME

Rodrigo Abreu Santiago

CPF: 706.841.892-91 . RG: 3873864 SSP/PA

13.306.181/0001-20
R. A. SANTIAGO - ME
Av. Curitiba - Ina, 2800
CEP: 68.020-850 São José Operário
Santarem - Pará



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]